
segunda-feira, 9 de dezembro de 2024 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 134 (238) – 11

 HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente 

ao Pregão Eletrônico n.º 0176/2024, cujo objeto é CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COLEÇÃO AOS 
ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I (1º AO 5º ANO) QUE 
ABORDE A TEMÁTICA “HISTÓRIA E CULTURA AFRO-BRASILEI-
RA E INDÍGENA”, proveniente do Processo Administrativo nº 
0300008568/2024-PG-3

CONSIDERANDO o relatório de Sessão, no qual a empresa:
DINÂMICA EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, 

CNPJ nº 45.657.683/0001-92, sagrou-se vencedora para o lote 
ÙNICO, no valor total de R$ 840.414,90 (oitocentos e quarenta 
mil, quatrocentos e catorze reais e noventa reais)

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeita-
das todas as medidas legais nos termos de que preceituam a Lei 
n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar Federal n.º 
123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Municipal n.º 8.637, 
de 28 de dezembro de 2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos válidos.
RESOLVE:
I – ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, 

referenciado, com fundamento nos artigos 71, inciso VI, da 
Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto Municipal n.º 
8637/2023;

II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada 
para a assinatura do contrato;

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 06 de dezembro de 2.024
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
 HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente 

ao Pregão Eletrônico n.º 0168/2024, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE 02 VEÍCULOS AUTOMOTORES TIPO HATCH E DE 01 VEÍCULO 
AUTOMOTOR TIPO PICAPE, ZERO KM, proveniente do Processo 
Administrativo nº 0300008766/2024-PG-3

CONSIDERANDO o relatório de Sessão, no qual as empresas:
ALLMA MOTOR COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 

11. 432.336/0001-40, sagrou-se vencedora para o lote 1 no 
valor total de R$ 149.800,00 (cento e quarenta e nove mil e 
oitocentos reais)

ALLCAR COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 
11. 432.336/0001-40, sagrou-se vencedora para o lote 2, no 
valor total de R$ 107.900,00 (cento e sete mil e novecentos reais)

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas 
todas as medidas legais nos termos de que preceituam a Lei n.º 
14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar Federal n.º 
123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Municipal n.º 8.637, 
de 28 de dezembro de 2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos válidos.
RESOLVE:
I – ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, 

referenciado, com fundamento nos artigos 71, inciso VI, da 
Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto Municipal n.º 
8637/2023;

II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada 
para a assinatura do contrato;

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 06 de dezembro de 2.024.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
 HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente 

ao Pregão Eletrônico n.º 0172/2024, cujo objeto é CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO, REFORMA E INSTALAÇÃO 
DE TOLDOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS CMEI YARA RIBEIRO 
AMORIM BRANDÃO, EMEF PROF MÁRIO ROMEU PELEGRINO, 
EMEF COMENDADOR JOSÉ MARIA DE ALMEIDA PRADO E EMEF 
PROF ANTONIO WALDOMIRO DE OLIVEIRA, proveniente do 
Processo Administrativo nº 0300009572/2024-PG-3

CONSIDERANDO o relatório de Sessão, no qual a empresa:
SR MAZZO MANUTENÇÕES, CNPJ nº 24.921.239/0001-62, 

sagrou-se vencedora para os lotes 1, 2, 3 e 4, no valor total de 
R$ 16.505,00 (dezesseis mil, quinhentos e cinco reais)

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeita-
das todas as medidas legais nos termos de que preceituam a Lei 
n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar Federal n.º 
123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Municipal n.º 8.637, 
de 28 de dezembro de 2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos válidos.
RESOLVE:
I – ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, 

referenciado, com fundamento nos artigos 71, inciso VI, da 
Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto Municipal n.º 
8637/2023;

II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada 
para a assinatura do contrato;

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 06 de dezembro de 2.024
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
 PROCESSO nº 0300010237/2024-PG-3 – MODALIDADE: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2024.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PALETEIRA HIDRÁULICA MANUAL, 

MÁQUINA DE SOLDA, TOCHA E REGULADOR DE ARGÔNIO.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23 de dezem-

bro de 2024 - HORÁRIO: 09:00 horas.
O Edital estará disponível a partir de 10 de dezembro de 

2024, no Departamento de Licitações situada na Rua Paissandu, 
444, Centro no município de Jaú, através de mídia eletrônica, 
mediante o fornecimento pelo interessado de um Pen Drive; no 
sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – Portal 
de Compras – Pregão Eletrônico – FIORILLI, (http://servicos.jau.
sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no site www.jau.sp.gov.
br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14) 
3602-1804 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 06 de dezembro de 2024.
DANIEL ESTEVES DE BARROS
Departamento de Licitações.
 PROCESSO nº 0300010246/2024-PG-3 – MODALIDADE: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2024.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUVAS DE PROCEDIMENTO E 

AVENTAL PLUMBIFERO PANORÂMICO ADULTO COM PROTETOR 
DE COLUNA.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27 de dezem-
bro de 2024 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 10 de dezembro de 
2024, no Departamento de Licitações situada na Rua Paissandu, 
444, Centro no município de Jaú, através de mídia eletrônica, 
mediante o fornecimento pelo interessado de um Pen Drive; no 
sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – Portal 
de Compras – Pregão Eletrônico – FIORILLI, (http://servicos.jau.
sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no site www.jau.sp.gov.
br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14) 
3602-1804 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 06 de dezembro de 2024.
DANIEL ESTEVES DE BARROS
Departamento de Licitações.

 JAMBEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Pelo presente 
instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, adjudico o objeto 
do Pregão Eletrônico nº 047/2024, para CONTRATAÇÃO DE INSTI-
TUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GEREN-
CIAMENTO DO PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO DOS SERVI-
DORES ATIVOS E APOSENTADOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO 

DE JAMBEIRO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA em favor da empresa 
R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais): SICOOB CRESSEM 
- COOPERATIVA DE ECONOMIOA E CREDITO MUTUO DOS SER-
VIDORES MUNICIPAIS DA REGIÃO METROPOLITANA DO VALE 
DO PARAIBA E LITORAL NORTE (54190525000166) com os lotes: 
1 no valor total de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais)., 
nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei. A homologação 
do presente Pregão Eletrônico é feita nos termos do artigo 71, 
inciso IV da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a manifestação 
da Procuradoria Juridica que, em análise aos documentos apre-
sentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de 
todas as condições previstas no edital. A empresa vencedora fica 
obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas 
no ajuste que será celebrado entre as partes, nos termos da 
Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado 
nos termos e prazos estipulados. Por fim, autorizo a publicação 
deste Termo de Adjudicação e Homologação no Diário Oficial do 
Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, 
para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 
da Lei nº 14.133/2021.

 AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 2159/2024 - PREGÃO Nº 056/2024. A Prefeitura 
Municipal de Jambeiro torna pública o julgamento do recurso 
interposto pela empresa NACIONAL GAS BUTANO DISTRIBUIDO-
RA LTDA e contrarrazão da empresa GASBALL ARMAZENADORA 
E DISTRIBUIDORA LTDA, no Pregão Eletrônico 056/2024 para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE 
GLP 45KG. Nos termos do parecer juridico e decisão da autoridade 
competente, a sessão retornará para a fase de habilitação nos 
termos do item 13.5 do edital, visto que não foi aberto o prazo de 
2 horas conforme item 11.1 do edital para que os licitantes ven-
cedores apresentassem a documentação. A empresa vencedora 
anexou a documentação antes da abertura da sessão pública mas 
não foi questionado quando da habilitação o declínio do prazo 
citado. Sendo assim, o vicio não anula os atos ocorridos durante o 
certame e a sessão retornará para a fase de habilitação onde será 
aberto o prazo de 2 horas para que a empresa cumpra com o item 
11.1 do edital. A sessão será realizada no dia 10/12/2024 as 08:00 
horas. Maiores informações através do telefone (12) 3978-2600. 
Carlos Alberto de Souza. Prefeito Municipal.

 AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 2159/2024 - PREGÃO Nº 056/2024. A Prefeitura 
Municipal de Jambeiro torna pública o julgamento do recurso 
interposto pela empresa NACIONAL GAS BUTANO DISTRIBUIDO-
RA LTDA e contrarrazão da empresa GASBALL ARMAZENADORA 
E DISTRIBUIDORA LTDA, no Pregão Eletrônico 056/2024 para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE 
GLP 45KG. Nos termos do parecer juridico e decisão da autoridade 
competente, a sessão retornará para a fase de habilitação nos 
termos do item 13.5 do edital, visto que não foi aberto o prazo de 
2 horas conforme item 11.1 do edital para que os licitantes ven-
cedores apresentassem a documentação. A empresa vencedora 
anexou a documentação antes da abertura da sessão pública mas 
não foi questionado quando da habilitação o declínio do prazo 
citado. Sendo assim, o vicio não anula os atos ocorridos durante o 
certame e a sessão retornará para a fase de habilitação onde será 
aberto o prazo de 2 horas para que a empresa cumpra com o item 
11.1 do edital. A sessão será realizada no dia 10/12/2024 as 08:00 
horas. Maiores informações através do telefone (12) 3978-2600. 
Carlos Alberto de Souza. Prefeito Municipal.

 JANDIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDIRA

 EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 36/2024, REF. 
SET./2024

Empresa: A Estância Morro Grande - Centro de Rea-
bilitação Social LTDA, CNPJ: 05.832.865/0001-38 - Objeto: 
Contratação emergencial visando a internação do adolescente 
Ryan Pontes - Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - n.º 
000102876.2023.8.26.0299 - Rescisão unilateral conforme dis-
posto no art. 138, I, da lei federal n.º 14.133/21 - Sra. Gabriela 
Moreira Rocha, Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDIRA
EXTRATO DE CONTRATOS REF. NOV./2024
CONTRATO n.º 59/2024 D.B.S. Higienização Têxtil LTDA, 

CNPJ: 20.762.941/0002-50 - Objeto: Prestação de serviços de 
lavanderia hospitalar com locação de enxoval e higienização de 
têxteis - R$ 325.920,00 - Prazo de vigência contratual 12 meses, 
com início dia 18/11/2024 e término até o dia 17/11/2025 - Sra. 
Gabriela Moreira Rocha, Secretária Municipal de Saúde. CON-
TRATO n.º 60/2024 MCG Projetos de Engenharia LTDA, CNPJ: 
10.463.155/0001-18 - Objeto: Prestação de serviços especiais 
de engenharia para execução de redes de drenagem de águas 
pluviais - R$ 219.000,00 - Prazo de vigência contratual 120 
dias, com início dia 18/11/2024 e término até o dia 18/03/2025 
- Prazo de execução: 90 dias a contar da data de recebimento 
da Ordem de Serviços - Sr. Walter Eduardo Martins, Secretário 
Municipal de Habitação e Planejamento. CONTRATO n.º 61/2024 
MRC Trans Express LTDA, CNPJ: 13.464.817/0001-62 - Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviço de Moto-
boy - R$ 234.000,00 - Prazo de vigência contratual: 12 meses, 
com início dia 19/11/2024 e término até o dia 18/11/2025 - Sr. 
Walter Eduardo Martins, Secretário Municipal de Administração 
Interino. CONTRATO n.º 62/2024 MCG Projetos de Engenharia 
LTDA, CNPJ: 10.463.155/0001-18 - Objeto: Prestação de serviço 
de execução de troca de forro e instalação de luminárias no Paço 
Municipal - R$ 79.077,13 - Prazo de vigência contratual e de 
execução de serviço: 30 dias, com início dia 25/11/2024 e térmi-
no até o dia 25/12/2024 - Sr. Walter Eduardo Martins, Secretário 
Municipal de Habitação e Planejamento. CONTRATO n.º 63/2024 
Veddara Intermediações e Serviços Administrativos LTDA, CNPJ: 
47.504.028/0001-20 - Objeto: Aquisição de medicamento para 
a paciente Alice de Freitas Aquino em atendimento ao processo 
judicial n.º 1000734-70.2024.8.26.0299 - R$ 2.134,98 - Prazo 
de vigência contratual 12 meses, com início dia 25/11/2024 e 
término até o dia 24/11/2025 - Sra. Gabriela Moreira Rocha, 
Secretária Municipal de Saúde. CONTRATO n.º 64/2024 Thalles 
Camarotto LTDA, CNPJ: 42.977.540/0001-70 - Objeto: Prestação 
de serviço de solução automática de reconhecimento e consul-
ta de placas veiculares, compreendendo sistema embarcado, 
conectividade móvel, incluindo manutenção e suporte técnico 
da solução - R$ 1.848.288,80 - Prazo de vigência contratual 12 
meses, com início dia 29/11/2024 e término até o dia 28/11/2025 
- Sr. Ricardo Antunes Ribeiro, Secretário Municipal de Segurança 
Pública. CONTRATO n.º 65/2024 C&G Construções e Locações 
LTDA, CNPJ: 07.224.180/0001-34 - Objeto: Obra emergencial 
EMEB Wagner Alfredo Paschoalin - R$ 287.239,39 - Prazo de 
vigência contratual e de execução de serviço: 60 dias, com início 
dia 27/11/2024 e término até o dia 26/01/2025 - Sr. Walter Edu-
ardo Martins, Secretário Municipal de Habitação e Planejamen-
to. CONTRATO n.º 66/2024 M&S Serviços Administrativos LTDA, 
CNPJ: 26.069.189/0001-62 - Objeto: Prestação de serviço de 
gerenciamento, emissão e fornecimento de Cartão Vale Alimen-
tação - R$ 13.957.020,00 - Prazo de vigência contratual 1 ano, 
com início dia 27/11/2024 e término até o dia 26/11/2025 - Sr. 
Walter Eduardo Martins, Secretário Municipal de administração 
Interino. CONTRATO n.º 67/2024 Instituição de Assistência 
Psicossocial Abraço, CNPJ: 22.933.111/0001-93 - Objeto: Contra-
tação de clínica especializada visando a internação psiquiátrica 
compulsória do paciente Rafael Moura da Silva, em atendimen-
to ao processo judicial n.º 1004190-28.2024.8.26.0299 - R$ 
42.000,00 - Prazo de vigência contratual e de execução de 
serviço: 180 dias, com início dia 13/11/2024 e término até o dia 
12/05/2025 - Sra. Gabriela Moreira Rocha, Secretária Municipal 
de Saúde. CONTRATO n.º 68/2024 Eletropaulo Metropolitana 
Eletricidade de São Paulo S.A., CNPJ: 61.695.227/0001-93 - 

 MARACAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÍ

 TERMO ADITIVO CONTRATUAL N.º 104/2024
1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL - SUPRESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 156/2023
TOMADA DE PREÇO N°: 010/2023
CONTRATO Nº 002/2024
OBJETO: “CONSTRUÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS 

EM VIAS DO MUNICIPIO- VILA ANDRADE- BACIA 03”
CONTRATADA: CONSTRUTORA AXOR LTDA.
CNPJ Nº: 30.463.007/0001-00
VALOR SUPRIMIDO: R$ 91.213,14 (Noventa e um mil, 

duzentos e treze reais e quatorze).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 01/02/2024 a 01/02/2025.
FISCAL: ALEX AUGUSTO DIAS
 TERMO ADITIVO CONTRATUAL N.º 105/2024
2º TERMO ADITIVO CONTRATUAL - ACRÉSCIMO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 156/2023
TOMADA DE PREÇO N°: 010/2023
CONTRATO Nº 002/2024
OBJETO: “CONSTRUÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS 

EM VIAS DO MUNICIPIO- VILA ANDRADE- BACIA 03”
CONTRATADA: CONSTRUTORA AXOR LTDA.
CNPJ Nº: 30.463.007/0001-00
VALOR DE ACRÉSCIMO: R$ 329.954,04 (Trezentos e vinte 

e nove mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quatro 
centavos).

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 01/02/2024 a 01/02/2025.
FISCAL: ALEX AUGUSTO DIAS

 MENDONÇA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONÇA

 A Comissão de Licitação do Município de Mendonça/
SP, comunica a realização da CONCORRÊNCIA Nº 013/2024. 
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviço 
em Regime de Empreitada por Preço Global para Ampliação da 
UBS Benedicta do Carmo Oliveira “Dona Dita”, neste município 
de Mendonça/SP, recurso oriundo de emenda parlamentar – pro-
posta fundo a fundo sob nº 13855.8050001/24-001, convênio 
firmado entre este Município de Mendonça/SP e Ministério 
da Saúde. DATA: 20/12/2024 às 09:00hs no setor de licitação 
da Prefeitura, sito à Rua Santos Dumont, nº 682 – Centro. Os 
interessados poderão ler ou obter cópia do Edital no endereço 
supracitado de 2ª à 6ª feira, das 08:00 às 16:00hs. Município de 
Mendonça - SP, 03 de dezembro de 2024. Sandra Helena Martins 
Zebiani - Equipe de Apoio.

 MESÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MESÓPOLIS

 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCA-
ÇÃO PARA AS PROVAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2024, DE 05 DE 
NOVEMBRO DE 2024.

JOSÉ CARLOS DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE MESÓ-
POLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS.

Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos 
candidatos a serem observadas no dia da aplicação do Concurso:

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir ime-
diatamente para a sala ao qual foi convocado, sem permanecer 
defronte ao prédio ou no pátio do mesmo;

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e 
imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova;

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando 
sua garrafa de água;

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da 
sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema neces-
sidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle 
para evitar o uso simultâneo e incentivando a prática da higiene 
e a devida assepsia.

RESOLVE:
HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscri-

ções dos candidatos inscritos para os cargos:
Denominação  Quantidades de inscritos
Assistente Social Educacional 009
Controlador Interno 030
Psicólogo Educacional  006

PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos 
para o Concurso Público:
Nome Inscrição Cargo
ANDRE LUIZ MOLINARI 20001 ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL
DELYANNE AZEREDO TONICIOLLI 20008 ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL
FRANCIELE CIDRAO POLIZELI 20057 ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL
FRANCIELE MALHEIRO DE SOUZA 20034 ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL
GISLENE CRISTINA BERLANDI 20021 ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL
LARISSA DOS SANTOS 20036 ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL
PATRICIA TIEKO KAWANO FRANCISCATO 20033 ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL
THAIS ROBLES ARRUDA DOS SANTOS 20004 ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL
THATIELLY FELIPE MATOS 20058 ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL
ALINE MARTINS DOS REIS 20048 CONTROLADOR INTERNO
BEATRIZ RIBEIRO DA SILVA 20005 CONTROLADOR INTERNO
BETANIA BRITTO FAUSTINO 20042 CONTROLADOR INTERNO
BRUNA DA SILVA FERREIRA 20030 CONTROLADOR INTERNO
CLAUDIO ROBERTO JORGE 20017 CONTROLADOR INTERNO
DANIELA DOS SANTOS COSTA 20022 CONTROLADOR INTERNO
EDUARDO CUNHA GEREMIAS 20051 CONTROLADOR INTERNO
EMERSON DE PAULA 20053 CONTROLADOR INTERNO
EVILAINE SILVA FARIA GOMES 20047 CONTROLADOR INTERNO
JEANDER MOREIRA DA SILVA 20013 CONTROLADOR INTERNO
JESSICA CARLA FERNANDES DE SOUZA 20006 CONTROLADOR INTERNO
JOEDER APARECIDO DE SOUZA PINA 20059 CONTROLADOR INTERNO
JUSCINEIA GONCALVES DOS SANTOS 20023 CONTROLADOR INTERNO
LAYANE MOURA DA ROCHA ELIAS 20002 CONTROLADOR INTERNO
LEONARDO CURSI XAVIER 20015 CONTROLADOR INTERNO
LEONARDO HENRIQUE RIBEIRO DOS 
SANTOS BERTACHINI 20029 CONTROLADOR INTERNO
LIDIANE CRISTINA SANTOS MIRO 20049 CONTROLADOR INTERNO
LUCAS ALBERTO DA SILVA PAIS 20046 CONTROLADOR INTERNO
MICHAEL DOUGLAS MARQUES ANDRETTA 20039 CONTROLADOR INTERNO
MOACYR CARDOSO LIMA NETO 20043 CONTROLADOR INTERNO
MONYQUI REZENDE DA SILVA 20055 CONTROLADOR INTERNO
NATHAN JOSE ESQUIVE VASERINO 20026 CONTROLADOR INTERNO
PAULA CRISTINA BERTALO BORTOLO 20000 CONTROLADOR INTERNO
RAFAEL BISPO DOS SANTOS 20056 CONTROLADOR INTERNO
RAIMUNDO NONATO LISBOA AGUIAR 
SANTOS 20010 CONTROLADOR INTERNO
REGIANE BERNARDINO 20024 CONTROLADOR INTERNO
ROBSON ALEXANDRE BARBOSA 20020 CONTROLADOR INTERNO
TULIO SILVA GALBIATI 20054 CONTROLADOR INTERNO
VANESSA APARECIDA DE BARROS 20003 CONTROLADOR INTERNO
VICTOR HUGO FURLANETI ALMEIDA 20019 CONTROLADOR INTERNO
ARIELI STEFANY DE LIMA 20007 PSICÓLOGO EDUCACIONAL
FERNANDA MARIA AZARITE HENRIQUE 20012 PSICÓLOGO EDUCACIONAL
IZABELA SOARES DOS SANTOS 20035 PSICÓLOGO EDUCACIONAL
LAIS CRISTINA DA COSTA DE CARVALHO 
AMADEU 20040 PSICÓLOGO EDUCACIONAL
MARIELLI MARIKO LEITE THOMAZI 20037 PSICÓLOGO EDUCACIONAL
VITORIA DE OLIVEIRA GUERREIRO RODRIGUES 20032 PSICÓLOGO EDUCACIONAL

Objeto: Execução de obras na rede de distribuição de energia 
elétrica relativa à nota técnica n.º 379634872 - R$ 62.853,27 - 
Prazo de vigência contratual e de execução de serviço: 120 dias, 
com início dia 06/11/2024 e término até o dia 06/03/2025 - Sr. 
Walter Eduardo Martins, Secretário Municipal de Habitação e 
Planejamento.

 JÚLIO MESQUITA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO MESQUITA

 Processo Licitatório Nº 062/2024 – Pregão Presencial Nº 
011/2024

Objeto: Aquisição de Medicamentos Manipulados para esta 
Prefeitura Municipal.

Data da Realização: 20/12/2024 às 09:30 h.
Cópia do Edital Completo a disposição dos interessados na 

Secretaria da Prefeitura das 9:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h, 
de 2a a 6a feira e no site https://www.juliomesquita.sp.gov.br.

 LAVRINHAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRINHAS

 TERMO ADITIVO N° 006
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2023
CONTRATO N° 082/2023
CONTRATADA: AZM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: PRESTAÇÃO SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DA REVI-

TALIZAÇÃO DO CLUBE MUNICIPAL
CLÁUSULA PRIMEIRA – O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 

POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
N° 082/2023, POR MAIS 30 (TRINTA) DIAS, OU SEJA, ATÉ O 
DIA 27/12/2024, CONFORME ART. 57, INCISO II DA LEI N° 
8.666/93, PERMANECENDO INALTERADAS AS DEMAIS DISPO-
SIÇÕES AVENÇADAS.

DATA DO AJUSTE: 27/11/2024
06/12/2024
JOSÉ BENEDITO DA SILVA – PREFEITO

 LORENA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

 Aviso de Licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2024 - PROCESSO nº 503/2024
O Município de Lorena-SP torna público a Abertura da 

Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço 
por item, cujo objeto é o aquisição de Equipamentos de Fisiote-
rapia para atender as necessidades da Secretária de Saúde de 
acordo com a Emenda Impositiva nº 09/23, que do dia 06 de 
dezembro de 2024 a 19 de dezembro de 2024 até às 08:00h 
(Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços 
referentes a esta Licitação, no Endereço Eletrônico: https://www.
licitalorenasp.com.br/home.jsf;jsessionid=gTR16imQH8imeL9Zc
IDlUif7s6EmqLNLfjMtCbZ_.ip-172-31-20-155?windowId=7ed/. 
A Abertura das Propostas acontecerá no dia 19 de dezembro 
de 2024 às 08:05h (Horário de Brasília) e o Início da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09:00h do mesmo dia. 
Informações (12) 3185-3000, ramal 3041 ou 3046, das 09h às 
17h, ou no site: www.lorena.sp.gov.br.

 LOUVEIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

 COMUNICADO DE SUSPENSÃO
A Prefeitura Municipal de Louveira informa que está SUS-

PENSO “SINE DIE” o Credenciamento Eletrônico nº 001/2024, 
objetivando a contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de administração, gerenciamento, emissão e 
fornecimento de benefícios Vale Refeição e/ou Vale Alimentação, 
em quantidade e frequência mensal de acordo com a conve-
niência da Prefeitura Municipal de Louveira. Louveira, 06 de 
dezembro de 2024. KLEBER RODRIGO DOS SANTOS ARRUDA 
- Secretário de Administração.

 Protocolo interno 01057/2024 – Suspensão do contrato nº 
283/2022, firmado com a empresa URBAN OBRAS E COMÉRCIO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.131.889/0001-01.

Acolho na íntegra os Pareceres Técnicos e Jurídicos, nessa 
perspectiva, são de se concluir a possibilidade de suspensão do 
Contrato Administrativo nº 283/2022, firmado com a empresa 
URBAN OBRAS E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 18.131.889/0001-01. Processo Administrativo nº 407/2022, 
Concorrência nº 008/2022, pelo prazo requerido (90 dias) pois, 
verifica-se, de maneira objetiva, presente os requisitos exigidos 
pela legislação (Lei Federal nº 8.666/1993). ESTANISLAU STECK - 
Prefeito Municipal. Louveira, 06 de dezembro de 2024.

 LUIZIÂNIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIÂNIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Luiziânia - SP comunica aos 

interessados a realização do PREGÃO PRESENCIAL nº. 017/2024 
- Processo nº. 095/2024 – Edital nº 085/2024 - OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE UNIFORMES E CALÇADOS ESCOLARES PARA DISTRI-
BUIÇÃO NO ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL PARA O ANO 
LETIVO DE 2025, conforme termo de referência. (menor preço 
por lote). ABERTURA DOS ENVELOPES: 19/12/2024 às 13h20. 
Local: Sala de licitações do Paço Municipal de Luiziânia/SP. O 
Edital completo no site da Prefeitura e demais informações no 
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal, de segun-
da à sexta-feira das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. 
Luiziânia - SP, 06 de dezembro de 2024 – Rogélio Cervigne 
Barreto - Prefeito Municipal.

 LUIZ ANTÔNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ANTÔNIO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5791/2024
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024
O Município de Luiz Antônio, Estado de São Paulo, através 

do Sr. Prefeito Municipal, Rodrigo Mello Marques, no uso de suas 
prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 14 da Lei 
nº 11.947/2009 e suas alterações posteriores, através da Secre-
taria Municipal de Educação, vem realizar Chamada Pública para 
“AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL”, cujo edital 
de Chamamento e Anexos I a VI assim se resume:

DATA PARA ENTREGA E ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO: 
Data para entrega do(s) documento(s) para credenciamento até 
10 DE JANEIRO DE 2025, ÀS 09:00 HORAS.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: Prefeitura 
Municipal de Luiz Antônio, situada na Avenida da Saudade, nº 
30, Centro, na cidade de Luiz Antônio, Estado de São Paulo.

EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no site 
oficial do Município (www.luizantonio.sp.gov.br), no Setor de 
Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Luiz Antônio - 
SP, telefone: (16) 3983-9000, onde poderá ser retirado, mediante 
identificação, endereço, número de telefone e/ou e-mail e CNPJ 
ou CPF. Luiz Antônio / SP, 06 de dezembro de 2024.Rodrigo Mello 
Marques-Prefeito Municipal.


		2024-12-09T05:04:48-0300




